8

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2011 г. № 691-п/1
О подготовке и проведении

массовых праздничных мероприятий в 2011 году
на территории городского округа Тольятти
В целях обеспечения эффективной организации процесса подготовки и проведения массовых праздничных мероприятий в 2011 году на территории городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Тольятти с 1 по 9 мая 2011 года массовые праздничные мероприятия, посвященные празднованию 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., традиционный праздник День города 4-5 июня 2011 года, Новогодние праздничные мероприятия с 19 декабря 2011 года по 10 января 2012 года.
2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению массовых праздничных мероприятий в 2011 году на территории городского округа Тольятти (приложение).
3. Утвердить прилагаемый План организационных мероприятий по подготовке и проведению массовых праздничных мероприятий в 2011 году на территории городского округа Тольятти (далее - План организационных мероприятий).
4. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.), департаменту образования мэрии (Любич Т.В.), управлению физической культуры и спорта мэрии (Одиноков В.И.), комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.), департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии (Лысова С.В.), департаменту социальной поддержки населения мэрии (Финагеева Е.В.), управлению внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий мэрии (Жаринов Д.Н.) подготовить отраслевые Планы культурно-массовых и спортивных мероприятий на 2011 год и предоставить в срок до 28.02.2011 г. в департамент культуры мэрии.

5. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.) подготовить и предоставить на утверждение сводный План культурно-массовых и спортивных мероприятий в 2011 году в срок до 15.03.2011 г.
6. Заместителям мэра - главам администраций Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов Ладыке И.Н., Крымцеву С.С., Зимину В.А., заместителю мэра по социальным вопросам Кочукиной И.В., заместителю мэра по городскому хозяйству Иванову В.В., руководителю аппарата мэрии Шевелёву Д.В. обеспечить координацию работ всех служб при подготовке и проведении мероприятий на территории районов согласно Плану организационных мероприятий.
7. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.), департаменту образования мэрии (Любич Т.В.), управлению физической культуры и спорта мэрии (Одиноков В.И.), комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.), департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии (Лысова С.В.), департаменту социальной поддержки населения мэрии (Финагеева Е.В.), департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.), департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) обеспечить выполнение работ согласно Плану организационных мероприятий.

8. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) (далее - департамент) согласно Плану организационных мероприятий:
8.1. Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения массовых праздничных мероприятий.
8.2. Обеспечить повышенную готовность муниципальных учреждений, подведомственных департаменту, во время проведения организационно-подготовительных работ, праздничных культурно-спортивных мероприятий на территории городского округа Тольятти.

8.3. Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий согласно Плану организационных мероприятий.
9. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) организовать обеспечение своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к местам проведения массовых праздничных мероприятий на территории городского округа Тольятти в случае вызова.
10. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии  (Таранов Г.Ф.) обеспечить работу пассажирского транспорта в период проведения массовых праздничных мероприятий и после их окончания.
11. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) произвести финансирование работ за счет средств, утвержденных в бюджете городского округа Тольятти на 2011 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» согласно Плану организационных мероприятий.
12. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с проведением праздничных мероприятий, с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств после предоставления документов на оплату в пределах утвержденного бюджета городского округа Тольятти на 2011 год.
13. Предложить Управлению внутренних дел по городскому округу Тольятти (Староносов В.А.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения массовых мероприятий согласно Плану организационных мероприятий.
14. Предложить ГУ «31 ОФПС по Самарской области» г. Тольятти (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в местах проведения массовых мероприятий и на объектах с массовым пребыванием людей согласно Плану организационных мероприятий.
15. Предложить руководителям хозяйствующих субъектов, на территории которых проводятся массовые мероприятия, обеспечить проведение работ по санитарной очистке территорий до, во время и после проведения массовых мероприятий.
16. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии через средства массовой информации обеспечить информирование населения о подготовке и проведении массовых праздничных мероприятий на территории городского округа Тольятти.
17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
	Мэр
	А.Н.Пушков

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «11» 03 2011 г. № 691-п/1
Состав

организационного комитета по подготовке  и проведению массовых праздничных мероприятий в 2011г.
	Председатель оргкомитета

	Пушков Анатолий Николаевич
	- мэр городского округа Тольятти

	Сопредседатель оргкомитета

	Кочукина Ирина Васильевна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Члены оргкомитета

	Иванов Владимир Витальевич
	- заместитель мэра по городскому хозяйству

	Ладыка Игорь Николаевич
	- заместитель мэра – глава администрации Автозаводского района

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра – глава администрации Центрального района

	Зимин Вадим Анатольевич
	- заместитель мэра – глава администрации Комсомольского района

	Шевелев Дмитрий Валериевич
	- руководитель аппарата мэрии

	Благочиннова Раиса Михайловна
	- и.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии

	Кузнецова Елена Эдуардовна
	- руководитель департамента культуры мэрии

	Жаринов Дмитрий Николаевич
	- руководитель управления внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий мэрии

	Жидков Денис Владимирович
	- руководитель департамента экономического развития мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии

	Ерин Вадим Александрович
	- руководитель департамента городского хозяйства мэрии

	Изосимов Александр Николаевич
	- руководитель департамента здравоохранения мэрии

	Одиноков Василий Иванович
	- руководитель управления физической культуры и спорта мэрии

	Тагаев Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии

	Таранов Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии

	Козлова Марина Александровна
	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии

	Любич Татьяна Викторовна
	- и.о.руководителя департамента образования мэрии

	Финагеева Елена Валентиновна
	- руководитель департамента социальной поддержки населения мэрии

	Лысова Светлана Вениаминовна
	- руководитель департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии

	Денисов Виталий Владимирович
	- руководитель департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

	Староносов Владимир Алексеевич
	- начальник Управления внутренних дел по г.о. Тольятти, полковник милиции (по согласованию)

____________________________________________________________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 11.03.2011 г. № 691-п/1

П Л А Н

организационных мероприятий по подготовке и проведению массовых праздничных мероприятий в 2011г.

на территории городского округа Тольятти

	№

п/п.
	Наименование мероприятия
	Контрольные результаты
	Срок достижения

контрольного результата
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.
	Организация работы оргкомитета по подготовке и проведению массовых праздничных мероприятий в 2011г.
	качественное проведение мероприятий
	весь период подготовки
	Заместитель мэра Кочукина И.В.,

департамент культуры мэрии

(Кузнецова Е.Э.)

	1.2.
	Взаимодействие с органами государственной власти, организациями по подготовке и проведению мероприятий на территории района
	качественное проведение мероприятий
	весь период подготовки
	Заместители мэра - главы администраций районов Ладыка И.Н., Крымцев С.С.,

Зимин В.А.

	1.3.
	Информационное сопровождение подготовки и проведения мероприятий:

- рассылка по электронной базе адресов;

- публикация программ празднования;

- организация и проведение тематических пресс-конференций

Приобретение и доставка к местам празднования:

- гирлянд «Славы»;

- цветочных корзин;

- живых цветов;

- панно декоративное;

- шары воздушные

Организация:

- расстановки оцепления вокруг памятных знаков;

- расстановки отделения для стрельбы, группы возложения, почетного караула;

- возложения гирлянды «Славы»
	информирование населения г.о.Тольятти

организация почётных караулов и обеспечение возложения к памятным знакам:

Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	СМИ,

портал мэрии

в дни проведения мероприятий
	Руководитель аппарата мэрии

Шевелёв Д.В.,

И.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии

Благочиннова Р.М.

	1.4.
	Оказание содействия подразделениям мэрии:

- в оформлении необходимых документов для приглашения иностранных гостей с целью участия в праздничных мероприятиях;

- в сопровождении в качестве переводчиков иностранных делегаций, участвующих в праздничных мероприятиях
	организация приема и сопровождения официальных делегаций, участвующих в праздничных мероприятиях
	весь период подготовки
	управление внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий мэрии (Жаринов Д.Н.)

	1.5.
	Изготовление праздничных афиш, плакатов, приглашений

Обеспечение:

- художественного, звукового оформления сценических площадок;

- доставки творческих коллективов, сценического оборудования на концертные площадки города;

- установки сборно-разборной конструкции сцены на Центральной площади
	проведение работ по тематическому информированию, оформлению сценических площадок:

Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	весь период подготовки
	департамент культуры мэрии

(Кузнецова Е.Э.)

	1.6.
	Обеспечение проведения работ по праздничному оформлению города:

- изготовление и размещение перетягов, баннеров, флаговых композиций, световых гирлянд по центральным улицам, фасадам высотных домов и учреждений, кольцевым развязкам;

- размещение праздничных афиш, плакатов.

Тематическое оформление территории и фасадов зданий крупных торговых, развлекательных и спортивных центров
	проведение работ по оформлению города: Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	весь период подготовки
	департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.),

департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.)

руководители органов мэрии, являющихся членами организационного комитета по подготовке и проведению массовых праздничных мероприятий на территории городского округа Тольятти.

	1.7.
	Обеспечение проведения работ по благоустройству мест празднования:

-санитарная очистка территорий до, после и во время проведения мероприятий;

-ремонт и покраска флагштоков;

- развешивание флагов расцвечивания;

- установка контейнеров, бункеров, вывоз и утилизация мусора;

- покос травы и обрезка кустарника;

- цветочное оформление городских территорий;

- ревизии сценических площадок, состоящих на учете в муниципальной казне;

- электроснабжения сценических площадок, дежурства электриков в местах проведения мероприятий;

- ревизии и подключения и эксплуатации газовых установок «Вечного огня» у памятных знаков в районах города;

- ремонта памятных знаков в парке Победы;

- ревизии и работы стационарных туалетов в парке Победы;

- окраски ограждения и столбов парка Победы по периметру;

- благоустройства и ремонта памятных и мемориальных объектов;

- - установки и перевозки скамеек;

- передвижным павильоном для охраны территории проведения праздничных мероприятий;

- монтажа, демонтажа ёлок и защитных ограждений ёлок;

- иллюминации ёлок и площадей;

- электроподключения ёлок;

- украшения ёлок игрушками;

- заливки горок с устройством деревянных лестниц;

- заливки катков
	проведение работ по оформлению и благоустройству города, обеспечение надлежащего состояния памятных и мемориальных объектов:

Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	весь период подготовки

с даты начала монтажа до окончания демонтажа ёлок
	департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.)

	1.8.
	Обеспечение:

- праздничной торговли в местах проведения массовых мероприятий;

- электроснабжения выездной торговли на территории МЦ «Спутник»;

- праздничного оформления выездных торговых точек;

- контроля за розничной продажей алкогольной продукции и за ее качеством в местах проведения праздничных мероприятий;

- установки и обслуживания биотуалетов;

- организации работы полевых кухонь в районах города
	Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы

организация угощения жителей солдатской кашей
	в дни проведения мероприятий
	департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.)

	1.9.
	Обеспечение:

- охраны правопорядка, общественной и противопожарной безопасности, движения автотранспорта в зонах проведения мероприятий;

- организации охраны ёлок;

- оформления пропусков для проезда в зоны проведения мероприятий;
	обеспечение правопорядка и безопасности горожан

регламентированный проезд автотранспорта в зоны празднования
	в дни проведения мероприятий
	департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.)

	1.10.
	Обеспечение:

- своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к местам проведения массовых праздничных мероприятий в случае вызова;

- дежурства бригад скорой помощи в местах проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню Победы
	оказание медицинской помощи при проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий:

Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	в дни проведения мероприятий
	департамент здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.)

	1.11.
	Единовременная компенсационная денежная выплата ветеранам Великой Отечественной войны ко Дню Победы
	по адресам проживания ветеранов Великой Отечественной войны

(17954 человек)
	апрель 2011 г.

перечисление денежных выплат ветеранам Великой Отечественной войны
	департамент  экономического развития мэрии (Жидков Д.В.)

	1.12.
	Организация доставки отдельных категорий граждан на отраслевые мероприятия
	организация транспортной доставки ветеранов Великой Отечественной войны, на тематические мероприятия

(100 человек)
	май 2011г.
	департамент социальной поддержки населения

(Финагеева Е.В.)

	1.13.
	Организация транспортной доставки ветеранов Великой Отечественной войны на парад и торжественные мероприятия, посвященные 66-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Продление графика работы городского траспорта в праздничные дни
	организация транспортной доставки ветеранов Великой Отечественной войны, жителей на праздничные мероприятия в Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	май 2011г.
	департамент дорожного хозяйства мэрии (Таранов Г.Ф.)

	1.14.
	Обеспечение подготовки праздничных программ, митингов у памятных знаков
	проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий на

площадках города:

Автозаводский, Центральный, Комсомольский районы
	в дни проведения мероприятий
	департамент культуры мэрии

(Кузнецова Е.Э.), управление по оргработе и связям с общественностью мэрии (Благочиннова Р.М.), департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.), департамент образования мэрии (Любич Т.В.), управление физической культуры и спорта мэрии (Одиноков В.И.), комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.), департамент по вопросам семьи и демографического развития мэрии (Лысова С.В.), департамент социальной поддержки населения мэрии (Финагеева Е.В.)

Заместитель мэра                                                                                                                                                      И.В. Кочукина